



Artikelspezifikation 1633 Sauerbraten eingelegt

Druckdatum: 20.10.2021
Stand: 24.03.2021

1. Produktbeschreibung

Vor Verzehr auf mindestens 75° C Kerntemperatur erhitzen.
Übliche Verzehrsart: Kochen, Braten, etc.

2. Zutaten

Zutaten: Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Aroma, Dextrose, Gewürze (enthält Senf), Laktose (enthält Milch (einschließlich Laktose)), Säureregulator (E262, E330), natürliches Zitronenöl, Wurzelgemüse (Karotte, Sellerie).

3. Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (100 g)	% GDA* pro Portion
Brennwert kJ/kcal	384/91	384/91	5 %
Fett	3,6 g	3,6 g	5 %
-davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	1,5 g	8 %
Kohlenhydrate	1,0 g	1,0 g	<1 %
-davon Zucker	0,9 g	0,9 g	1 %
Eiweiß	13,7 g	13,7 g	27 %
Salz	1,4 g	1,4 g	59 %



4. Mikrobiologische Werte

Gesamtkeimzahl:	<10 ⁷	Enterobacteriaceae:	<1000
Milchsäurebakterien:	<10 ⁷	Hefen:	<10 ⁶
Salmonellen:	n.n. in 25g	Listerien:	<100
E.coli:	<1000		

5. Produkt- & Verpackungsdaten

:		Preiseinheit:	kilogramm
Artikelpass-Umverpackung:	vacuumiert	Versandereinheit:	Stück
Artikelpass-Transportverpackung:	E2	Stück / Versandereinheit:	1
Artikelpass-Geruch:	arttypisch, säuerlich	Gewicht / Stück ca.:	1,500 kg
Artikelpass-Geschmack:	arttypisch, säuerlich	Gewicht / Versandereinheit ca.:	1,500 kg
Artikelpass-Farbe:	grau	Verpackungsvolumen BxHxT:	15,0 x 8,0 x 35,0 cm
Artikelpass-Konsistenz:	mürbe	Versandereinheiten / Lage:	
:		Versandereinheiten / Palette:	
:		Gewicht / Palette ca.:	0 kg
:		MHD-Tage:	28
:		RLZ-Tage (Einkauf)	
:		RLZ-Tage (Verkauf)	21
:		Lagertemperatur:	unter +4°C
:		EAN Preiseinheit	
:		EAN Versandereinheit	

6. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Milch (einschließlich Laktose): Ja
Sellerie: Ja
Senf: Ja

Hinweis:

Aufgrund des Produktionsprozesses kann eine Verschleppung von allergenhaltigen Komponenten in branchenüblichen Mengen weder von uns noch von unseren Lieferanten ausgeschlossen werden.

7. Zusatzstoffe

Säureregulator E262
Säureregulator E330



8. Bemerkung Gentechnik

Das Produkt entspricht den aktuell geltenden gesetzlichen Grundlagen.

Das in dieser Spezifikation beschriebene Erzeugnis unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemäß Novel Food Verordnung (EG) 258/97, Verordnung (EG) 1829/2003, Verordnung (EG) 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung.

9. Hersteller, Versionsinfo

Johann Wasner GmbH
Rottaler-Land-Feinkost
Emil-Schwate-Str. 24
84364 Bad Birnbach

Zulassungsnummer:
DE BY 20013 EG